
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG AN BIÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 817/QĐ-UBND An Biên, ngày 09 tháng 9 năm 2025 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai chiến dịch 90 ngày 

xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN BIÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của Chính phủ về ban hành 

Kế hoạch hành động của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ chuyển đổi 

số toàn diện;  

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Công 

an - Bộ Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm 

sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;  

Căn cứ nội dung Thông báo số 62/TB-TCT, ngày 10/8/2025 của Tổ công tác 

triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành chính chuyển đổi số gắn với Đề án 06 về kết 

quả triển khai các nhiệm vụ theo Nghị quyết số 214/NQ-CP, ngày 23/7/2025 của Chính 

phủ, Bộ Nông nghiệp và Môi trường và Bộ Công an ban hành kế hoạch triển khai thực 

hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu (CSDL) quốc gia về đất đai;  

Thực hiện Công văn số 8321/VP-NNMT ngày 03/9/2025 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố về việc triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ 

liệu quốc gia về đất đai. Công văn số 6293/ SNNMT-VPĐKĐĐ ngày 09/9/2025 của 

Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm 

sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn 

thiện cơ sở dữ liệu đất đai theo Kế hoạch số 515/KH-BCA BNN&MT ngày 

31/8/2025 của Bộ Công an - Bộ Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện 

chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai (sau đây gọi tắt là 

Ban Chỉ đạo), cụ thể như sau:  

1. Trưởng ban: 

- Bà Nguyễn Thị Tịnh  - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.  

2. Phó Trưởng ban:  

- Ông Nguyễn Xuân Ngọc   - Phó CT TT Ủy ban nhân dân phường 

- Ông Nguyễn Hữu Đại  - Phó CT Ủy ban nhân dân phường 



 

 

2 

 

3. Các thành viên: 

- Ông Chu Đình Thanh   - Trưởng Công an phường 

- Ông Nguyễn Đức Toàn   - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

- Ông Ngô Đức Tiệp    - Trưởng phòng Văn hoá và Xã hội 

- Ông Nguyễn Ngọc Ninh  - Chánh VP HĐND và UBND phường 

- Bà Thịnh Thị Thu Hà   - Giám đốc Trung tâm sự nghiệp công 

- Ông Hoàng Minh Tiệp  - Phó giám đốc TT phục vụ hành chính công 

* Kính mời các ông, bà có tên tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: 

- Ông Nguyễn Đình Thụy   - Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường 

- Ông Phạm Sỹ Tuyên  - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường 

- Ông Lê Trần Tùng Cương  - Phó Chủ tịch UBMTTQVN phường, Chủ 

tịch Công đoàn phường 

- Bà Nguyễn Thị Hạnh   - Phó Chủ tịch UBMTTQVN phường, Chủ 

tịch Hội LHPN phường 

- Bà Hà Thị Minh Châu   - Phó Chủ tịch UBMTTQVN phường, Bí thư 

Đoàn thanh niên phường 

- Ông Phạm Xuân Thủy   - Phó Chủ tịch UBMTTQVN phường, Chủ 

tịch Hội cựu chiến binh phường 

- Bà Phạm Thị Tuyết   - Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký 

đất đai Lê Chân 

4. Thư ký Ban chỉ đạo: 

- Ông Phạm Tuấn Dũng  - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

Giúp Ủy ban nhân dân phường tổ chức thực hiện các nhiệm vụ: 

1. Thu thập, quét Giấy chứng nhận các thửa đất ở, nhà ở đã được cấp giấy chứng 

nhận nhưng chưa được xây dựng CSDL đất đai và các Giấy chứng nhận đã được 

xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai nhưng chưa đủ thông tin. 

2. Rà soát, kiểm tra và tổng hợp, báo cáo kết quả theo quy định. 

3. Thực hiện thông tin, tuyên truyền tường xuyên, kịp thời về các nội dung của 

Chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu (CSDL) quốc gia về đất đai theo Kế 

hoạch số 515/KH BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Công an - Bộ Nông 

nghiệp và Môi trường. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo 

1. Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân phường trong quá trình 

hoạt động. Ban Chỉ đạo tự giải thể khi kết thúc nhiệm vụ. 

2. Trưởng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm thành lập các Tổ công tác, phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ công tác. 



 

 

3 

 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo sự phân 

công của Trưởng Ban; Được sử dụng bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức của cơ 

quan, đơn vị phụ trách để thực hiện nhiệm vụ được phân công. 

4. Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo là Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị. 

Giao Phòng Kinh Tế, Hạ tầng và Đô thị tham mưu xây dựng dự thảo Kế hoạch thực 

hiện, phân công nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo trình Trưởng ban Ban 

Chỉ đạo quyết định; 

Điều 4: Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo 

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ nguồn ngân sách Nhà nước 

và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của Pháp Luật. 

Điều 5. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng các phòng, ban, đơn vị 

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TTĐU, HĐND, UBND, UBMTTQVN phường; 

- Đ/c CT, Các PCT UBND phường; 

- Công an phường; 

- Phòng KTHTĐT, VHXH, VP HĐND&UBND; 

- Trung tâm DV công; 

- Lưu: VT, KTHTĐT, L.K.K. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Thị Tịnh 

 

 


		2025-09-17T18:54:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Tịnh <nguyenthitinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-17T20:46:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN BIÊN <ubndpdonghailc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




